

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświatycznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

W roku 1897 felieton nasz wypełni jedno wielkie nazwisko:

Henryka Sienkiewicza.

To starczy za cały i najlepszy program. Rozpoczęliśmy druk obyczajowej powieści znakomitego pisarza naszego, osnutej na tle kosmopolitycznego życia na Rivierze p. t.

„NA JASNYM BRZEGU“.

Równocześnie drukujemy wielką historyczną powieść Henryka Sienkiewicza:

„KRZYŻACY“

Nowo przybywający prenumeratorowie mogą otrzymać początek obu powieści.

W celu jednak ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Od Administracyi.

Główny skład i ekspedycya miejscowa „Gazety Lwowskiej“ pozostaje i na rok 1897 w Biurze dzienników Ludwika Plohna przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

We wszystkich jednak innych agencjach dzienników, oraz trafikach można prenumerować i nabywać pojedyncze numery „Gazety Lwowskiej“ począwszy od 1 lutego.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 marca.

Trzydziesty drugi prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej, William Mac Kinley, objął onegdaj urządowanie. Olbrzymi organizm państwowy, nazwany republikaniską

unią Stanów Ameryki północnej, odgrywa już dziś w Nowym świecie rolę kierującą — znaczenia zaś i doniosłości Ameryki dla ekonomicznych, a do pewnego stopnia także i społecznych stosunków w Europie, nie podobna ująć w krótkie ramy publicystycznych uwag. Jest ono potężne, coraz bardziej potężne i wdziera się w najdalsze tajniki życia państw europejskich, tam nawet, gdzie go już nie widać, gdzie go zaledwie przeczuwać można. Produkcya rolnicza, handel, przemysł, stosunki targu pieniężnego — wszystko to w Starym świecie staje się coraz bardziej zależnym od konjunktur na wielkich rynkach amerykańskich. To też chwila decydującej doniosłości dla Ameryki północnej nie jest obojętną i dla Europy; nie byłaby nią nawet wówczas, gdyby można było nie uwzględnić pewnego oddziaływania Ameryki także na sytuację polityczną w Europie, która musiałaby przecież nieuchronnie doznać silnych wstrząśnień w razie n. p. jakichś wojennych zakłóceń, choćby między Hiszpanią a Stanami Zjednoczonymi z powodu sprawy kubańskiej. Dla tego też dzień objęcia rządów w „Domu białym“ w Waszyngtonie, przez nowego prezydenta; uważany jest i w Europie za datę ważną a osoba następcy Grovera Clevelanda jest przedmiotem ogólnego zainteresowania.

Dotychczas dał się Mac Kinley poznać Europie, jeżeli nie jedynie, to przynajmniej głównie, przez osławiony projekt skrajnie protekcyjnej taryfy cłowej z roku 1890, który nosił jego nazwisko, a w Europie uważany był za mordercę zamach północno-amerykańskiego stronnictwa republikańskiego na przemysł europejski. Taryfa ta, zawierająca w sobie rozmaite sprzeczności i niemożliwości, upadła, jednak a przy wyborach z r. 1892 upadł także Mac Kinley i jego stronnictwo, przeciw któremu niefortunna owa taryfa cłowa była główną bronią w rękach opozycyi. Mac Kinley widząc też, że tą drogą nie trafi do celu, chwycił się innej: podjął on walkę przeciw północno-amerykańskim królom srebra i jako protektor i obrońca złotego a „dobrego“ pieniądza, rozpoczął kampanię wyborczą, która po pamiętnych wzruszeniach wyborczych i zmiennych epizodach w ciągu zeszłego roku, zakończyła się wreszcie w jesieni jego zwycięstwem: przeciwnik jego Bryan, otrzymał 135 głosów, Mac Kinley zaś 312 a onegdaj zajął rezydencję w Waszyngto-

nie. — Mac Kinley, z pochodzenia Pensylwańczyk, jest jeszcze w sile wieku — liczy bowiem 53 lat. Syn właściciela małej odlewni żelaza, który pochodził ze Szkocyi, rozpoczął zawód jako — urzędnik pocztowy. W wojnie między Stanami północnymi a południowymi odznaczył się i otrzymał patent na maszynę. Potem ukończył rozpoczęte dawniej studia prawnicze i otworzył w stanie Ohio, (w mieście Kanton) kancelaryę adwokacką. W 33 roku życia, jako reprezentant Kantonu wszedł do Izby posłów kongresu waszyngtońskiego. Zachęcony przez ówczesnego prezydenta Haynesa, poświęcił się specjalnie studjom nad sprawami taryfowymi i wybrany został do komisji budżetowej. Z czasem został prezesem tej komisji, w której oddawna dał się poznać jako zwolennik cel ochronnych. Potem przyszedł rok 1890 i poprzednio już wspomniane wypadki.

Mac Kinley nie może się ludzi nadzieja, że w czasie prezydentury swej zdoła przeprowadzić myśl otczenia Ameryki północnej murem cel ochronnych i odgradzenia jej zupełnie od Europy według zasad nauki Monroëgo. Przy ostatnich wyborach na prezydenta zatarły się bowiem różnice między dawnymi, historycznymi stronnictwami Ameryki północnej: między stronnictwem demokratycznym a republikańskim — a Mac Kinley zawiązcza wybór swój nie tylko republikanom, lecz także w znacznej bardzo części i demokratom, podczas gdy niektóre partie republikańskie stanęły przeciw niemu, po stronie Bryana. Stronnictwa i hasła historyczne zużyły się już wiodocześnie a ugrupowanie stronnictw nastąpiło na nowych zasadach, na podstawie stosunków targu pieniężnego i t. zw. natawizmu. Gdyby zatem Mac Kinley zapragnął teraz przeprowadzić z całą ścisłością swój program ścisłej produkcyjnej polityki cłowej, wnet zerwałaby się w Stanach Zjednoczonych burza, która mogłaby się stać groźną dla nowego prezydenta i jego zwolenników. O programie Mac Kinleya mówi też najlepiej orędzie, które odczytał, obejmując onegdaj swą godność. Orędzie to znany na razie tylko z krótkiego telegraficznego streszczenia. Mac Kinley oświadczył mianowicie przedewszystkiem — jak się tego zresztą można było spodziewać — że system finansowy Stanów Zjednoczonych, wymaga rewizyi. W razie odpowiedniej uchwały kongresu prezydent wyraża gotowość zamia-

nowania komisji dla rewizyi ustaw o bicia monety, o ustroju banków i obiegu złota. Mac Kinley przyrzeka zwrócić uwagę na kwestyę międzynarodowego bimetalizmu i dążyć do porozumienia się z innymi wielkimi mocarstwami handlowymi w sprawie oznaczenia stałej relacji złota i srebra. Orędzie podnosi potrzebę utrzymania kredytu rządowego, nietykalności obiegu pieniężnego, nienaruszalności istniejących zobowiązań, oszczędności we wszystkich gałęziach, podwyższenia cel od importu, usunięcia deficytów przez ustawodawstwo o cłach ochronnych. Polityka Stanów Zjednoczonych polegała zawsze na utrzymywaniu przyjaznych stosunków ze wszystkimi narodowościami i trzymała się zdala od wszelkich zakłóceń, czy to w roli sprzymierzeńca, czy też wroga. Usiłowaniem nowego prezydenta będzie szanująca się, silna i sprawiedliwa polityka zewnętrzna. Ameryka powinna się oprzeć pokusie gwałtownego rozszerzania granic. Orędzie zaleca sąd rozjemczy, jako prawdziwy i najlepszy sposób załatwiania sporów, zapowiada kilka projektów i wyraża zamiar zwołania kongresu na dzień 15 marca. O kwestyi kubańskiej nie ma w orędziu wzmianki.

Skład gabinetu Mac Kinleya jest następujący: sekretarz stanu t. j. urząd ministra spraw zagranicznych, objął senator Sherman, sekretaryat skarbu t. j. urząd ministerstwa finansów objął Gage, tekę wojny Alger, tekę spraw wewnętrznych Bliss, tekę marynarki John Long, tekę rolnictwa Wilson, tekę sprawiedliwości Mac Kenia a generalnym pocztmistrzem mianowany Gary.

Wybory do Rady państwa.

Komitet centralny zatwierdził z kuryi V na okręg:

Przemysł-Możejska-Rudki-Sambor-Drohobycz kandydaturę dr. Witolda Lewickiego.

Komitet wzywa przeto wyborców do popierania i do solidarnego głosowania na tego kandydata.

Przewodniczący oddziału wschodniego
Wojciech Dzieduszycki.

Przewodniczący oddziału zachodniego
Józef Męcinski.

* * *

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

IV.

(Ciąg dalszy).

I tu Maćko zaczął opowiadać, co się zdarzyło w gospodzie, więc mówił o spotkaniu w dworze księżnej i o ślubowaniu Zbyszka z Zbyszka, przez którego nierozwagę popadli do niego, zawałował:

— A bodajes ty był legł pod Wilnem! Cóż ty sobie, warchliaku, myślał?

— Ba, — rzekł Zbyszko: — po ślubowaniu, modliłem się do Pana Jezusa, by mi nie było ciężko, gdybyś ty, Zbyszko, przy mnie, a przy nich opończę z czarą wawie ujrzał, zaraz jakowś głos zawałował we mnie: „Bij w Niemca, bo to aud!“ No — i skoczyłem — toby był nie skoczył?

— Słuchajcie, — przerwał Powalę. — Nie żyćcie ja wam złego, bo to widzę jasno,

że ów młodzieńcek więcej przez płochość przyrodzoną wiekowi, niżli, przez złość zawinił. Radbym też zgęła na jego uczynek nie baczyć i pojechać sobie dalej, jakoby się nie stało. Ale mógłbym to tylko w takim razie uczynić, gdyby ów komtur obiecał, że się królowi nie poskarży. Proście go o to: może i jemu żal się uczyni wyrostka.

— Wolej pójść pod sąd, niżli bym się miał Krzyżakowi pokłonić! — zawałował Zbyszko. — Nie przystoi to mojej ezi włodyckiej.

Na to Powalę z Taczewa spojrział na niego surowo i rzekł:

— Złe czynisz. Lepiej od ciebie starsi wiedzą, co przystoi, a co nie przystoi ezi rycerskiej. O mnie też ludzie słyszeli, a to ci powiadam, że gdyby taki uczynek popełnił, nie sromalby się o darowanie winy prosić.

Zbyszko zawstydził się, ale rzuciwszy wokół oczyma, odrzekł:

— Tu ziemia równa, byle ją trochę udeptać. Niżli Niemca przeproszać, wolej bym się z nim potykał konną, albo pieszą, na śmierć albo niewolą.

— Głupiś! — przerwał Maćko. — Jakże to z postem będziesz się potykał? Ni tobie z nim, ni jemu z takim chłystkiem!

Tu zwrócił się do Powalę:

— Wybaczcie, szlachetny panie. Do reszty rozwidrzyło mi się chłystko przez wojnę, ale lepiej niech do Niemca nie gada, bo jeszczeby go zwymysłał. Ja będę gadał, ja będę prosił, a jeśli by po skończonym posłowaniu chciał się ów komtur w ogrodzience samowtór potykać, to i ja mu stanę.

— Wielkiego rodu to jest rycerz, który nie każdemu stanie — odrzekł Powalę.

— Jakże? Albo to ja pasci i ostróg nie noszę? Mnie choćby i książę może stanąć.

— Prawda jest, ale mu o tem nie mówcie, chyba by sam wspomniął, bo się boję, żeby się na was nie zawziął. No, niech was tam Bóg wspomaga!

— Pójść za cie oczyma świecić — rzekł do Zbyszka Maćko — ale poczekaj!

I to rzekłszy, zbliżył się do Krzyżaka, który zatrzymawszy się o kilka kroków, siedział nieruchomie na swym ogromnym, jak wielbłąd koniu, podobny do odlanego z żelaza posągu i słuchał z największą obojętnością poprzedniej rozmowy. Maćko, podczas długich lat wojny nauczył się po niemiecku, więc począł teraz tłumaczyć komturowi w jego rodzimym języku co się stało, składać winę na młody wiek i porywczy umysł chłopca, któremu wydawało się, że to sam Bóg zesłał mu rycerza z pawim czubem, a wreszcie prosić o darowanie Zbyszkiowi winy.

A twarz komtura ani drgnęła. Sztynny i wyprostowany, z podniesioną głową, spoglądał na mówiącego Maćka swymi stalowymi oczyma tak obojętnie a zarazem i pogardliwie, jakby spoglądał nie na rycerza i nawet nie na człowieka, ale na kołek w płocie. Włodyka z Bogdańca dostrzegł to i lubo słowa jego nie przestały być dworne, dusza począła się w nim widocznie burzyć; mówił z coraz większym przymusem, a na ogorzalych policzkach pokazały się mu rumieńce. Widocznem było, że wobec tej zimnej pychy waleczył ze

sobą, by nie zazgrzytać zębami i nie wzbuchnąć okropnie.

Powalę zaś, spostrzegł to i mając dobre serce, postanowił mu przyjść w pomoc. I on szukając za młodych lat na dworach węgierskim, rakuskim, burgundzkim i czeskim, różnych rycerskich przygód, które szeroko rozstawiły jego imię, wyczuł się był po niemiecku, więc teraz ozwał się w tym języku do Maćka głosem pojednawczym i umyślnie żartobliwym:

— Widzicie panie, że szlachetny komtur mniema, że cała sprawa nawet i słowa jednego nie warta. Nietylko w naszym królestwie, ale i wszędzie wyrostkowie bywają niespełna rozumu, ale taki rycerz z dziećmi nie wojuje, ni mieczem ni prawem.

Na to Lichtenstein wydał swe płowe wasy i nie rzekłszy ni słowa, ruszył koniem przed siebie, pomijając Maćka i Zbyszka.

A im gniew szalony począł podnosić włosy pod hełmami, a ręce drżały im ku mieczom.

— Czekaj krzyżacka mać — mówił przez zaciśnięte zęby starszy włodyka z Bogdańca: — teraz ja ci będę ślubował i znajduję cię, byleś posłować przestał.

Lecz Powalę, któremu serce począło również zapływać krwią, rzekł:

— To potem. Niech teraz księżna przemówi za wami, bo inaczej gorze chłopcun.

(Ciąg dalszy nastąpi).

o tak daleko żaden rządowy ogier rossyjski by nawet nie doszedł; zdechłby pewno po drodze. Wreszcie „Zmiej“, wspaniały ogier żmudzki jest produktem doskonałego chowu ks. Ogińskiego.

Ciekawą i ze wszech miar godną nadsładowania jest historia odrodzenia rasy żmudzkiej. Przed laty mniej więcej trzydziestu, ks. Ogiński zabrał się do stworzenia stada złożonego z najlepszych osobników upadłej podówczas rasy żmudzkiej. Udało mu się to świetnie, konie pod wpływem dobrego żywienia w drugim i trzecim pokoleniu stały się większe i silniejsze a nie straciły ze swego typu. Później za inicytywą ks. Ogińskiego zawiązało się Towarzystwo chowu koni żmudzkiej, złożone wyłącznie prawie z hodowców tej cennej rasy i przez dwadzieścia lat usilnej i świadomej celu pracy, doprowadziło do tego, że koń żmudzki jest dziś najdoskonalszym typem lekkiego konia roboczego w Europie.

Sumując to wszystko twierdzę:
1. Ze rząd rossyjski niesłuchanie mało zrobił dla podniesienia ogólnej hodowli w cesarstwie rossyjskim, ponieważ z 22 milionów koni w Rosyi zaledwie pół miliona jest pod wpływem zarządu stadnin rossyjskich a 21 1/2 miliona rośnie, żyje i rozwija się bez tej opieki.

2. Ze konie w tych masach i zawodach, które używają ogierów ze stad rządowych są stanowczo gorsze i mają mniejszą wartość hodowlaną niż konie z tych ras, które obywają się bez tej opieki.

3. Ze w olbrzymiej ilości rossyjskich koni włościarskich i pół-dzikich jest ogromna ilość doskonałego materiału hodowlanego, który dobrze użytkowany i obfitszą kariną podniesiony, może dać doskonałe rezultaty i stworzyć liczne nieocenione rasy i gatunki.

4. Ze Rosya do tych rezultatów doszła by w bardzo krótkim czasie, gdyby to co p. Moerder w swej książce (dla Europy pisanej) było w rzeczywistości prawdą.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Abgar-Soltan.

GOSPODARSTWO I HANDL

W rubryce: „Wyrob wódki w Galicyi“ mylnie wykazano, że w sanockim powiecie skarbowym było w styczniu r. 1897 w ruchu 24 gorzeln, podczas gdy w rzeczywistości było w ruchu 34 gorzeln.

Fabryka konserw w Przemyślu. Donoszą z Przemyśla: Fabryka konserw na t. zw. „Kreczówce“ będzie w wiosną puszczona w ruch. Znajdzie w niej zajęcie około 300 robotników. Podniesie się także handel mięsem, bo oprócz konserw będą w fabryce mrozić mięso na sposób amerykański.

Gielda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 11:67 1/2, do 11:72, loco Olomuniec 10:85 do 11:15, loco Berno - Wiedeń 11:15 do 11:20, na marzec loco Aussig 11:72 do 11:77, cukier w kosztach prima 34:25 do 34:50, secunda 34:— do 34:25, Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 15:90 do 16:10, Nafta kaukazka transito Tryest 4:75 do 5:—, galicyjska przezroczyta 18:75 do 19:—.

Targ zbożowy.

Lwów, 6go marca, pszenica 7:65 do 7:70 zł., żyto 5:50 do 5:75, jęczmień browarny 5:80 do 6:—, jęczmień pastewny 4:75 do 5:—, owies 5:60 do 6:—, rzepak 12:— do 12:50, groch 5:— do 5:—, wyka 4:25 do 4:70, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4:25 do 4:75, hreczka — do —, konieczyna czerwona galic. 30:— do 40:—, szwedzka 30:— do 50:—, biała 44:— do 50:—, tymotka — do —, kukurudzka stara 5:— do 5:20, nowa 5:— do 5:20, chmiel stary — do —, chmiel nowy na termin — do —, spirytus gotowy — do —, Waranty na termin — do —, Usposobienie spokojne.

OSTATNIA POCZTA

Z Mentony donoszą: Najj. Pan spożył 9 1/2 uryłek o godz. 7 wieczorem a o godz. 9 udał się na spoczynek. We czwartek wstał do godz. 8 rano i przejechał przedpołudniem z Najj. Panią. O godz. 11 stawił Najd. Arcyksięcia Franciszka Salwatora i Najd. Arcyksiężniczki Maryi Waleryi oraz wielkiego ochmistra Dworu księcia Liechten-

steina wizytę cesarzowej Eugenii w jej willi Cyrnos. O godz. pół do 3 popołudniu Najj. Pan udał się w towarzystwie księcia Liechtensteina powozem w odwiedziny do księcia Monaco a godz. pół do 5 powrócił do Cap St. Martin. Najj. Pani przechadzała się we czwartek przez długi czas kilkakrotnie w ogrodach Cap St. Martin.

Rozszerzane w niektórych dziennikach pogłoski o rzekomej niedospozycy Najj. Pani są zupełnie bezpodstawne. Najj. Pani odbyła onegdaj dłuższą przechadzkę w towarzystwie Najjaśniejszego Pana.

Najd. Arcyksiążę Karol Stefan odjechał we czwartek popołudniu z Tryestu na pokładzie jachtu „Ossero“.

Sejm czeski, po wyczerpującym referacie Russa, uchwalił wniosek w sprawie zbudowania najkrótszej linii kolejowej z Czech do Tryestu i oświadczył się przedewszystkiem za linią przez Karawanki.

Następnie rozpoczęła się dyskusja nad sprawozdaniem komisji szkolnej o uregulowaniu spraw szkolnictwa ludowego publicznego w gminach o narodowościach mieszanym. Werunsky postawił imieniem Niemców wniosek o przejście do porządku dziennego nad tym przedmiotem, ponieważ przedłożony projekt ustawy jest prosto łataniną i nie ładodzie, lecz raczej podnieca wzburzenie ludności. W podobnym duchu przemawiał Fournier, Epinger, Legler i mowca generalny Langer, podczas gdy Schwarz bronił przedłożenia komisji.

Wniosek o przejście do porządku dziennego upadł w imiennym głosowaniu 132 przeciw 58 głosom, poczem uchwalono przystąpić do dyskusji szczegółowej nad sprawozdaniem komisji zaraz po ukończeniu dyskusji nad budżetem.

Przewodniczący węgierskiego stronnictwa narodowego Horansky, zamierza dzisiaj w Izbie dep. ponownie interpelować rząd w sprawie kretenskiej.

Sprawa kolonizacji w Poznańskim i Prusach zachodnich to jest etatu jej i sprawozdanie za rok 1896, przyjdzie na porządek obrad na jednym z najbliższych posiedzeń Izby dep. sejmu pruskiego. Sprawozdawcą będzie poseł v. Pappenheim-Liebenau.

Dzienniki berlińskie donoszą, że na mocy uchwały całego gabinetu pruskiego wystąpi minister oświaty z całą surowością przeciw profesorom, którzy biorą udział w ruchu socjalno-politycznym.

W czwartkowym wieczorze u ks. kanclerza Hohenlohego wziął udział niezwykle liczny zastęp posłów parlamentu niemieckiego i sejmu pruskiego. Z wyjątkiem socjalistycznego obozu były reprezentowane wszystkie stronnictwa. Głównym przedmiotem rozmowy była sprawa podwyższenia marynarki wojennej, czego obecnie domaga się rząd ze szczególniejszym naciskiem. Słychać, że rząd zażąda kredytów na sprawienie 10 nowych krzyżowców, 5 statków awizowych, 2 kanonierek, 5 pancerników, 2 monitorów, 2 pływających baterji i 22 torpedowców.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż były general-gubernator warszawski, hr. Szuwałow, do wiosny pozostaje w Warszawie, poczem wyjedzie na południe Francji.

Z Petersburga zawiadamiają w formie półurzędowej, że ministerstwo spraw wewnętrznych zastanawia się obecnie gorliwie nad sprawą zaprowadzenia ustawy o urządzeniach ziemskich z roku 1890 w guberniach kijowskiej, podolskiej i wołyńskiej. W celu wyjaśnienia tej sprawy ministerstwo zwróciło się do general-gubernatora kijowskiego z zapytaniem o opinię, czy ową ustawę możnaby zastosować w całej rozciągłości w wyszczególnionych powyżej guberniach lub też czy warunki miejscowe wymagają pewnych zmian. Gdyby zaś wprowadzenie instytucji ziemskich uważano za rzecz przedwczesną, w takim razie ministerstwo pragnęłoby wysłuchać zdania, jakie inne środki byłyby pożądane celem uregulowania gospodarki ziemskiej.

Senat rumuński wybrał 85 głosami swym prezydentem przywódcę stronnictwa narodowo-liberalnego, Dymitra Sturdzę. Kontrkandydata nie stawiano.

Książę Ferdynand bułgarski otworzył przedwczoraj uroczyste ruch na linii kolejowej Sofia-Roman. Obecny był król Aleksander serbski, oraz członkowie ciała dyplomatycznego, ministrowie, posłowie do sobrania i t. d.

W kołach dyplomatycznych poczynają podobno oswajać się z myślą, że odpowiedź Grecyi na notę mocarstw wypadnie odmownie. Słychać, że mocarstwa porozu-

miały się już, iż w takim razie należałoby przystąpić do blokady portów greckich.

Do *Berliner Tageblattu* natomiast donoszą z Kopenhagi, iż jeden z dyplomatów zapytany, czy w razie oporu Grecyi i niewypełnienia przez nią żądań wyrażonych przez mocarstwa, przystąpią one natychmiast do blokady wybrzeży greckich, odpowiedział, iż tak nie będzie, gdyż niektóre mocarstwa, będą chciały raz jeszcze spróbować, czy się nie da wynaleźć jakiegoś *modus vivendi* bez uciekania się do środków przymusowych i nawiązania nowego rokowania z Grecyą.

Porta przyjęła notę mocarstw i oświadczyła podobno, iż zgadza się na autonomię Krety na wzór Samos.

Cała dotychczasowa organizacja nowej zandarmeryi na Krecie okazała się chybioną. Wszyscy zwerbowani do niej chrześcijanie przeszli odrazu na stronę powstańców.

Z Belgradu donoszą, że Porta zawiadomiła rząd serbski, iż w Starej Serbii wojsk nie koncentruje, tylko inaczej je dyslokuje dla utrzymania porządku w kraju.

Nowe wybory we Włoszech odbędą się zatem w dniu 21 b. m., a w dniu 6 kwietnia zgrupują się nowy parlament. Rudini w manifestie wyborczym powiada między innymi, że Włochy muszą Kassałę oddać Egipciowi i w ogóle zaniechać polityki zdobywczej w Afryce.

Dziennik włoski *Secolo* twierdzi, iż od pewnego członka gabinetu greckiego dowiedział się, że Grecya w każdym razie wypowie wojnę na początku kwietnia. Informacja ta niezbyt wiarogodna.

Z Genui donoszą, że Ricotti Garibaldi organizuje korpus ochotników, mający odpłynąć do Grecyi. Korpus ten ma nosić nazwę: Tysiąca z Włoch.

W Paryżu zaprzeczają urzędowo pogłoskom, że rząd wydał rozkaz zmobilizowania rezerwowej eskadry francuskiej.

Około stu członków angielskiej Izby gmin, między nimi zaś kilku byłych ministrów, wysłało do króla Jerzego telegram, w którym wyrażają mu uznanie za prace około podniesienia cywilizacji na Krecie oraz składają życzenie dalszego powodzenia Grecyi. Wysłanie tej depezy, potępiają surowo wszystkie uniarykowane organa angielskie.

W angielskiej Izbie lordów oświadczył minister Goschen, że flota angielska wzmożniła się o 50 procent. Anglia ma 100.000 ludzi ze służby wojennej na okrętach na czynnej liście, 25.000 rezerwy i 10.000 pensyjonowanych. W razie wybuchu wojny flota angielska będzie silniejsza, niż razem wzięte floty dwóch którekolwiek z mocarstw. Także co do szybkości okrętów Anglia zajmuje pierwsze miejsce.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Jasło, 6 marca. (Tel. prywat.) Wobec podniesionej w powiecie jasielskim kandydatury ks. Pawła Sapielhy oświadczył na samym wstępie posiedzenia p. Kazimierz Skrzyński, że cofa swoją kandydaturę.

Wiedeń, 6 marca. *Fremdenblatt* donosi, że P. Prezydent Ministrów, hr. Badeni udaje się dzisiaj do Budapesztu celem zakończenia rokowań co do ugody z Węgrami — i powróci w poniedziałek do Wiednia.

Insbruck, 6 marca. Sejm 21 głosami przeciw 18 gł. odrzucił wniosek większości komisji dla reformy ordynacji wyborczej, któryto wniosek domaga się zaprowadzenia bezpośrednich wyborów w kuryi gmin wiejskich, a przyjął wniosek mniejszości, żądający rozszerzenia prawa wyborczego do Sejmu w miastach i gminach wiejskich przez obniżenie cenzusu.

Rzym, 6 marca. W ogłoszonym manifestie wyborczym Rudiniego podniesiono w ustępie o polityce zagranicznej, że rząd włoski gotów jest popierać te reformy na Wschodzie, które dają rękojmię polepszenia losu ludności chrześcijańskiej podległej berłu sułtana. Rząd pragnie przyczynić się do nadania Krecie autonomii, aby uniknąć w przyszłości tych strasznych wypadków jakich widownią była dotychczas i jest obecnie ta wyspa. Rząd ma przekonanie, że jedynie zupełnie zgodne działania mocarstw potrafi odwrócić od Europy widno wojny, której następstw nie da się przewidzieć. Rząd stara się gorąco i lojalnie o osiągnięcie celów skierowanych ku utrzymaniu pokoju i pragnie zapobiegać wszystkiemu co by mogło go zakłócić. Tylko w okresie ustalonego pokoju będzie możliwym przeprowadzenie tych reform wewnętrznych, o które dopomina się opinia publiczna we Włoszech. Manifest omawia następnie szczegółowo owe reformy.

Kopenhaga, 6 marca. Król grecki Jerzy w rozmowie z korespondentem ateńskim jednego z tutejszych dzienników powiedział, iż naród grecki nie może dłużej utrzymać na wodzy silnego wzburzenia, wywołanego wypadkami na Krecie. Skarb państwa nie może też podać ofiarom, do jakich jest zmuszony skutkiem konieczności utrzymywania zbiegłych z Krety chrześcijan. Obecnie znajduje się w Grecyi około 17.000 takich zbiegów. Propozycja dla Krety autonomia jest niemożliwą, bo o niej nie chcą nie wiedzieć sami Kreteńczycy. Odwołanie wojsk greckich z wyspy stałoby się dla muzułmańskich fanatyków hasłem do nowych rzezi.

Ateny, 6 marca. Pod broń powołane będą także rezerwy z ostatnich dwóch lat.

Ateny, 6 marca. Panuje tutaj gorączkowa działalność. Parowce transportowe przewożą bezustannie ze zdwojonym pospiechem ogromne zapasy broni, amunicji, żywności, przyborów wojskowych działa, i t. d. do Tesalii.

Kanea, 6 marca. Admiraliowie postanowili wysłać okręty angielskie, francuskie i rossyjskie pod Selino, dokąd udał się już okręt angielski „Rodney“ z konzulem W. Brytanii aby odbyć naradę z powstańcami. Obecnie znajduje się pod Selino siedm okrętów wojennych, które w każdej chwili mogą wysadzić na ląd 700 ludzi.

Słychać, że powstańcy opuścili część stanowisk w Akrotieri i odpłynęli do Apokorona.

Kanea, 6 marca. Admiraliowie eskadr zagranicznych upoważnili konsulów do udania się do Selino i starania się o zniesienie stanu oblężenia w Kandano. Okręty greckie otrzymały pozwolenie komunikować się z pułkownikiem Vassesem.

Kanea, 6 marca. Jeżeli posłuży pogoda, wyładuje dzisiaj w Palikora 500 żołnierzy marynarki eskadr europejskich. Głównym zadaniem tego oddziału będzie oswobodzenie choćby nawet siłą oręza obszczonej w Palikora przez powstańców ludności mahometañskiej.

Londyn, 6 marca. W Izbie gmin zawiadomił Balfour, iż wczoraj wręczono W. Porcie uzupełniającą notę zbiorową mocarstw w sprawie odwrotu wojsk tureckich z Krety.

Londyn, 6 marca. Do *Timesa* donoszą z Aten, że wskutek niedostatecznego blokowania południowych wybrzeży Krety, wyładowano bez żadnej przeszkody z greckich okrętów zapasy żywności, to też wojska greckie są dostatecznie zaprowiantowane na przeciąg trzech miesięcy.

Londyn, 6 marca. W Izbie gmin oświadczył Balfour, iż wysłany przez niego więcej stu posłów Izby telegram do króla greckiego (*patrz Ostatnia pocztę. P. Red.*) nie sprowadzi prawdopodobnie żadnych poważniejszych następstw. Oświadczenie to przyjęło stronnictwo ministerjalne luecznymi oklaskami.

Londyn, 6 marca. Kontradmiral Harries, komendant eskadry angielskiej w zatoce Suda zawiadomił, że bezzasadne są doniesienia jakoby admirałowie eskadr zagranicznych kierowali się pewnymi względami w obec Grecyi. Traktują oni jednakowo i Turków i Greków, a głównie starają się o zapobieżenie rzeziom.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6go marca 1897, godzina 10 minut 50. Akcje kredytowe 349-75, Akcje kolei państwowej 330-75, Akcje tytoniowe —, Angle-austryackie —, Unionbank —, Południowej 83—, Renta papierowa —, Akcje banku dla krajów koronnych 223-50, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 97-50, 4-prc. pożyczka krajowa z r. 1893 97-40, Napoleonodor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota — za 100 marek 58-77 —. Usposobienie silniejsze.

Wiedeń, 6go marca 1897, godzina 2 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 76-50, Węgierskie akcje kredytowe 334—, Akcje anglo-austryackie 150-50, Akcje banku Union 276—, Akcje kolei południowej 85—, Losy tureckie 39-75, Akcje kolei państwowej 332-50, Akcje kolei Lwowsko-Czeraniowieckiej 281-50, 4-procentowe galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 97-70, Akcje tytoniowe 124—, węgierskie obligacje indemnizacyjne 97-40, Akcje kolei Ebental 259-50, Akcje banku dla krajów koronnych 223-52, 4-procentowa węgierska renta złota 121-75, Akcje banku związkowego 249-50, Rubel papierowy 1-27-25, Węgierska renta papierowa 98-40, Kredyty ziemski 426—, Kredyty 351—, Rimamurania 226—. Usposobienie ustalone.

Odowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki.

L. 15574 (1618 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Pecezeniźnie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 270 zł. z pn. odbędzie się na rzecz kasy oszczędności miasta Kołomyi w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż połowy posiadłości lwh. 583 gminy kat. Myszyn objętej dłużnika Chuny Stahera własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 7 kwietnia 1897 i 14 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registrarurze sądowej.

Kuratorem wierzycieli, tudzież niewiadomego z życia i miejsca pobytu Salamona Brückel, a w razie jego śmierci masy spadkowej względnie jego spadkobierców, ustanowiony Karol Bataban kandydat notaryalny w Pecezeniźnie.

Wadyum wynosi 44 zł.
Peczeniżyn, dnia 5 lutego 1897.

L. 10997 (1622 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Macieja Nawratila przeciw Ignacemu Tomalskiemu peto 400 koron z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż całej posiadłości lwh. 19, połowy posiadłości lwh. 439, 1/4 części posiadłości lwh. 812 i całej posiadłości lwh. 1035 ks. grunt. gminy miasta Żywca Ignacego Tomalskiego własnych na dzień 7 kwietnia 1897 i na dzień 7 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum 670 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 6991 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli, ustanowiony adw. dr. Bogdani.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzyć w tutejszosądowej registrarurze.
Żywiec, dnia 6 grudnia 1896.

L. 6674 (1643 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże przeprowadzoną zostanie w dwóch terminach to jest dnia 9 kwietnia 1897 i dnia 11 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż 4,12 części realności wyk. hip. 1. 90 ks. gr. gminy Dubiecko objętej dłużnika Sendarra Intratora własnych celem zaspokojenia wierzytelności Cyli Kanner w kwocie 535 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 564 zł. 24 ct. a. w.
Wadyum 57 zł. a. w.
Resztę warunków sprzedaży, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tych części realności można przeglądnąć w tut. sąd. registrarurze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest p. Włodzimierz Witoszyński c. k. notaryusz w Dubiecku.
Dubiecko, 21 grudnia 1896.

L. 264 (1630 1-3)

Dnia 5 kwietnia 1897 i 3 maja 1897 o godz. 10 z rana odbywać się będzie w tut. sądzie sprzedaż przez publiczną licytację 1) ciał tabularnego w Uściu ruskim położonego lwh. 838 ks. gr. dla posiadłości tabularnych w c. k. Sądzie obwodowym w Jasle prowadzonych, objętego na rzecz Chawy Githi Weinbergerowej względnie tejże masy konkursowej zainstabulowanego, 2) realności pod Nk. 96 w Uściu ruskim własność Aona i Chawy Githi Weinbergerów stanowiącej wchodzącej dotychczas w skład dóbr tabularnych Uściu ruskie.

Cena wywołania realności ad 1) w kwocie 6500 zł., wadyum 650 zł., cena wywołania realności ad 2) w kwocie 1500 zł. wadyum 150 zł.
Zarządca masy konkursowej Arona i Chawy Githi Weinbergerów dr. Karol Neuman w Gorlicach.
Wyciąg hipoteczny, inwentarz konkursowy i warunki licytacyjne przejrzyć można w registrarurze sądowej.

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, 6 lutego 1897.

L. 8825 (1639 1-3)

W dniach 7 kwietnia 1897 i 5 maja 1897 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja 1042/3072 części realności Magdaleny Gryzieckiej 2o Ordowicz pod lk. 161 w Pruchniku mieście położonej, wyk. hip. l. 54 księgi gruntowej gminy kat. Pruchnik miasto objętej na rzecz Sary Chameides pto 49 zł. 50 ct.

Cena wywołania 136 zł., wadyum 13 zł. 60 ct.
Protokół oszacowania i wyciąg tabularny oraz bliższe warunki licytacyjne, przejrzyć można w tusądowej registrarurze.
C. k. Sąd powiatowy.
Pruchnik, 13 stycznia 1897.

L. 10699 (1467 1-3)

W c. k. Sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Jakóba Tuchmana w kwocie 11 zł. 63 ct. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod Nk. 270 w Chmielniku położonej, lwh. 24 ks. gr. gm. kat. Chmielnik objętej na imię Agnieszki Dziura zainstabulowanej w dniach 9 kwietnia i 14 maja

1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 142 zł. 91 ct., wa.
Wadyum 14 zł. 29 ct.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.
Tyczyn, dnia 30 listopada 1896.

L. 10398 (1414 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Sachera Beera Sacka w kwocie 181 zł. 20 ct. wa. z pn. przymusowa sprzedaż realności wll. 172 i 173 ks. gr. gm. kat. Uhnów-Zastawie objętej dłużnika Tomasza Byczak własnej w zabudowaniu tut. sądu dnia 9 kwietnia 1897 i 14 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano przedsięwzięta zostanie.

Cena wywołania 375 zł., wadyum 38 zł.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Julian Celewicz w Uhnowie.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszosądowej registrarurze.
Uhnów, dnia 28 grudnia 1896.

L. 367 (1248 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia, że w celu zaspokojenia rat pożyczkowych galic. Tow. kredytowego ziemskiego odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniach 8 kwietnia 1897 i 16 maja 1897 każdym razem o godz. 10 przedpołud. publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Hnileze i Panowice lub Sienawka w pow. Podhajeckim położonych wedle wyk. hip. l. 383 i 385 ks. gr. przy c. k. Sądzie obwodowym w Brzeżanach prowadzonej własnych Włodzimierza Tytusa Znamirowskiego.

Cena wywołania wynosi 9725 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum ustanowiono na kwotę 9872 zł. 50 ct.
Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjęć by nie chcieli, przyjęcie zapłaty z hipoteki za poręczanie i za kupną o dlehy z takowej według porządku tabularnego do zapłaty przypadają.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w Sądzie tutejszym.
Dla wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 14 marca 1896 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego, hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mającą z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, ustanowiono kuratorem adw. dr. Schätzla ze substytucją adw. dr. Sebülls.
Brzeżany, 23 stycznia 1897.

L. 9194 (1701 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie zarządza na dzień 30 marca 1897 za cenę szacunkową lub powyżej tejże a na dzień 30 kwietnia 1897 także powyżej tej ceny, każdym razem o godz. 10 rano w sali rozpraw tegoż sądu publiczną sprzedaż licytacyjną 1/5 części nieruchomości położonych w Lublinie starym objętych wykazem hipotecznym 200 ks. gr. tejże gminy i będących własnością Mikolaja Lewkowicza a to w celu wydobycia sumy 22 zł. a. w. z pn. na rzecz Elthi Königsberg i tow.

Cena wywołania wynosi 94 zł. 20 ct. a. w. a zakład 9 zł. 42 ct. a. w.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registrarurze tegoż sądu.
Kuratorem nieznanym wierzycieli jest Wp. Długoszowski c. k. notaryusz w Cieszanowie.
Cieszanów, 9 stycznia 1897.

L. 538 (1703 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Głogowie ogłasza, iż w dalszym ciągu aktu notaryalnego z dnia 9 października 1893 l. rep. 2446 w celu ściągnięcia przyznanej Baruchowi Raabowi sumy 60 zł. a w. zostaną 2/9 części jednej połowy realności wyk. hip. l. 7 ks. gr. gm. Bratkowice, dłużnika Jędrzeja Pieta własne przez publiczny przetarg, w dwóch terminach, a to dnia 30 marca 1897 i dnia 4 maja 1897 każdym razem o godzinie 11 rano na miejscu w Głogowie za gotowe pieniądze sprzedane.

Cena wywołania 70 zł. a. w.
Wadyum 7 zł. a. w.
Resztę warunków w c. k. Sądzie przejrzyć można.
Głogów, 14 lutego 1897.

L. 35900 (1695 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Benjamina Izraela, cesynaryusza adw. dr. Steca przyznanej w sumie 150 zł. 46 ct. w. a. z należyciściami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 147 ks. gr. gm. kat. Skrzyszów objętej Antoaniego Głuszaka własnej. Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w Sądzie tym w dwóch terminach

dnia 6 kwietnia 1897 i dnia 7 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 3946 zł. 25 ct. w. a. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 400 zł. w. a.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzyć można w registrarurze tutejszego Sądu.
Kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym został adw. dr. Mütz z substytucją adw. dr. Salza w Tarnowie.
Tarnów, 20 grudnia 1896.

Konkurs.

L. 72 (1689 2-2)

OGŁOSZENIE KONKURSU.
C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posadę rzym. kat. katechety przy szkole 5 kl. mieszanej w Rudniku z płacą 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkanie, tudzież na posadę młod. nauczyciela przy tej szkole z płacą 400 zł. i 10 proc. dodatkiem.
2. Na dwie posady starszych nauczycieli przy szkołach 4 klasowych w Jeżowcu i Kamieniu i na jedną taką posadę w Nisku z płacami po 350 zł. i 10 proc. dodatkiem nadto na posadę młodszego nauczyciela w Nisku i Jeżowcu z płacą po 300 zł. i 10 procent. dodatkiem
3. Na posady samoistne przy szkołach 1 klas. 1. w Borkach, 2. w Bojanowie, 3. w Golicach, 4. w Gwoźdźcu, 5. w Jacie, 6. w Nartach, 7. w Nowosielcu i 8. w Wulce tanawskiej z płacami po 350 zł., wolnem pomieszkaniem i użytkowiem 1 morga gruntu szkolnego
4. Na posady młodszych nauczycieli przy szkołach 2 klasowych 1. w Kopkach, 2. w Przystowie kameralnym i 3. w Stanach z płacą po 300 zł. i 10 proc. dodatkiem.

Ewentualnie rozpisuje się konkurs na posady mogące się opróżnić, w skutek przeniesienia się nauczyciela dotychczasowego.
O posadę nauczyciela religii rzym. kat. w Rudniku mogą kompetować tylko kanonicznie ordynowani kapłani świątocy lub zakonnicy, nadto o posady w Nisku tylko nauczyciele, o inne zaś posady mogą kompetować nauczyciele lub nauczycielki z przepisana dla dotyczącej szkoły kwalifikacją.
Podania należy je udokumentowane należ wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku za pośrednictwem swej Władzy przełożonej w terminie do 31 marca 1897.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
w Nisku, dnia 20 lutego 1897.
Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 192 (1683 2-3)

KONKURS.
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 15 kwietnia 1897.

- I. Przy szkołach jednoklasowych z roczną płacą 350 zł. i wolnem pomieszkaniem 1. w Brusce, 2. w Gaziowej, 3. w Jaworniku ruskim, 4. w Malawie, 5. w Piątkowej, 6. w Przedzielnicy, 7. w Trzebiancu, 8. w Wojtkowej, 9. w Jurczkowej, 10. w Krecowie, 11. w Trójcy, 12. w Liskowatem, 13. w Brzeżanach.
- II. Przy szkole 5 klasowej dziewcząt w Dobromilu posada starszej nauczycielki z płacą 450 zł. i 10 procent dodatku na pomieszkanie.
- III. Przy szkole 4 klasowej w Birczy posada nauczyciela młodszego z płacą 400 zł. w. a. i 10 procent dodatku na pomieszkanie.

W szkołach: w Gaziowej, w Wojtkowej, w Jurczkowej, w Dobromilu i w Birczy jest język polski wykładowym we wszystkich zaś innych szkołach ruski.
Ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść podania za pośrednictwem swej Władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej zaopatrzone w przepisany tabelę kwalifikacyjną i wszystkie dokumenta służbowe wraz z wykazem lat służby a w razie ubiegania się o kilka posad, wykaz służbowy wraz z tabelą kwalifikacyjną.
Podania spóźnione lub nienależycie udokumentowane nie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dobromilu, dnia 2 marca 1897.
Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 1266 (1691 1-3)

KONKURS.
Przy Sądach powiatowych w Chrzanowie i Dębicy opróżnione są posady woźnych z roczną płacą 250 zł., d datkiem aktywnym 25%, umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższą placę.
Podania o te i ewentualnie przy innych

sądach powiatowych opróżnić się mogące, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady woźnych, wnieść należy do 11 kwietnia 1897 a to o posadę w Chrzanowie do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie, zaś o posadę w Dębicy do Prezydium Sądu obwodowego w Tarnowie.

Prezydium Sądu obwodowego.
Kraków, 3 marca 1897.

(1690 2-3)

KONKURS.
Wydział powiatowy Ropczycki, jako Wydział kasy oszczędności w Ropczycach, rozpisuje niniejszem konkurs na posady a) kasyera, b) likwidatora, przy powyższej kasie oszczędności.

Do pierwszej z tych posad przywiązana jest placę roczna w sumie 800 zł., do drugiej w sumie 600 zł.

Kandydaci mają przedłożyć metrykę chrztu, udokumentowane curriculum vitae i dowody uzdolnienia; nadto kandydaci na posadę kasyera zobowiązani są do złożenia kaucyi w wysokości rocznej placę.

Posady udzielone będą na 1 rok prowizorycznie.
Termin zgłoszeń do 15 marca 1897.
Wydział powiatowy w Ropczycach

L. 117 (1713 1-3)

Ogłoszenie konkursu.
Przy c. k. państwowej szkole przemysłowej we Lwowie, jest do obsadzenia jedna posada rzeczywistego nauczyciela dla nauki rysunków odręcznych, od dnia 1 października 1897.

Do powyższej posady przywiązana jest roczna placę 1200 zł., dodatek dodatków pięcioletnich po 200 zł.
Kandydaci ubiegający się o tę posadę, winni podania należyście ostemplowane i do Wysokiego c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświecenia wysłane, wnieść na ręce Dyrekcyi zakładu najpóźniej do dnia 4 kwietnia 1897 z dołączeniem metryki urodzenia curriculum vitae, świadectw z ukończonych studiów, egzaminów i t. p.

Lwów, dnia 5 marca 1897.
Dyrekcya c. k. państwowej Szkoły przemysłowej.

L. 307 (1709 1-3)

KONKURS.
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs na następujące posady:

- I. Przy szkole 5 klasowej mieszanej w Cieszanowie:
 - a) posada starszego nauczyciela z płacą roczną 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie;
 - b) posada młodszego nauczyciela (k) z roczną płacą 400 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.
- II. Przy szkole 4 klasowej mieszanej w Oleszycach miast: posada starszego nauczyciela (z zastrzeżeniem siły mieskiej) z roczną płacą 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.
- III. Przy szkołach 1 klasowych z roczną płacą 350 zł., wolnem pomieszkaniem i korzystaniem z jednego morga roli i ogrodu szkolnego: 1. w Dzikowie starym, 2. Dzikowie nowym, 3. Futorach, 4. Gorajcu, 5. Lublińcu starym, 6. Łówczy, 7. Miłkowie, 8. Moszczańcu, 9. Narelu wsi, 10. Niemstowie, 11. Opacie, 12. Podemszczyźnie, 13. Rudzie różanieckiej, 14. Hucie różanieckiej, 15. Surdziej woli, 16. Frefeldzie, gdzie w powyższej placę wlicza się naturalia wartości 78 zł.

W szkołach pod I. a) b) II. i III. 7. 8. 9. 10. 13. 14. i 16. językiem wykładowym jest polski we wszystkich innych ruski.
Na posadę starszego nauczyciela w Cieszanowie wymaga się kwalifikacyi do szkół wydziałowych z I. grupy zaś na posadę w Oleszycach miasto: uzdolnienia do uczenia języka niemieckiego.
Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o powyższe posady winni wnieść podania należyście udokumentowane za pośrednictwem swej Władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie w terminie do 15 kwietnia 1897.
Podania spóźnione lub nie należycie udokumentowane nie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Cieszanów, dnia 4 marca 1897.
Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 4025 (1710 1-3)
 Ogłoszenie konkursu.
 Celem nadania posady stałego sługi szkolnego przy c. k. II. gimnazjum (ruskiem) w Przemyślu, ogłasza niniejszem c. k. krajowa Rada szkolna konkurs z terminem do wnoszenia podań do 20 kwietnia 1897.

Do tej posady przywiązane są następujące pobory: płaca etatowa 250 zł. rocznie i dodatek aktywalny 62 zł. 50 ct. rocznie, tudzież wolne mieszkanie służbowe w budynku gimnazjalnym.

Do posady tej należą wszelkie obowiązki sługi szkolnego i zwykłego stróża domowego, a zatem prócz należytej obsługi sal szkolnych, kancelaryi, sali, sali konferencyjnej, gabinetów i t. p. także wszystkie obowiązki stróża jak rębanie i noszenie drzewa, palenie w piecach, utrzymywanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkolnego, zamiatanie śniegu i błota, załatwianie posyłek i t. p.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać 1. znajomość języka polskiego i ruskiego w słowie i piśmie, świadectwami szkolnymi i własnoręcznymi próbami pisma. 2. uzdolnienie fizyczne potrzebne do pełnienia obowiązków sługi świadectwem c. k. rządowego lekarza, 3. wiek metryką użycia, 4. zachowanie się świadectwem moralności wydanem przez właściwe urzędy, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej, 5. dotychczasowe zatrudnienie odnośnymi świadectwami.

Podania zaopatrzone w powyższe dokumenta należy wnieść w terminie konkursowym do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce Dyrekcji c. k. II. gimnazjum w Przemyślu, a jeżeli ubiegający się jest w służbie publicznej za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

W myśl ustawy z 19 kwietnia 1872 Dz. pr. p. Nr. 60 mają przy nadaniu tej posady pierwszeństwo wysłużeni podoficerowie c. i k. armii, posiadający wymaganą wyżej kwalifikację i zaopatrzeni w certyfikat wys. c. k. Ministerstwa wojny, uprawniający ich do ubiegania się o posadę w służbie państwowej cywilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów mogliby być uwzględnieni także inni kandydaci, posiadający powyżej wymaganą kwalifikację.

Lwów, dnia 5 marca 1897.

L. 1266 (1692 1-3)
KONKURS.
 Przy Sądzie obwodowym w Wadowicach ogłoszona została posada woźnego z płacą roczną 300 zł., dodatkiem aktywalnym 25% nadmierzonym i prawem postąpienia na wyższą płacę.

Podania o tę lub przy innym sędzie obwodowym opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zasłużoną posadę woźnego wnoszą należy do 11 kwietnia 1897 do Prezydium Sądu obwodowego w Wadowicach.

Prezydium Sądu wyższego
 Kraków, 3 marca 1897.

L. 222 (1628 3-3)
 Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszym konkurs:

1. Posady nauczyciela kierującego szkołą dwuklasową w Majdanie z płacą 350 zł., dodatkiem za kierownictwo 50 zł., wolnem pomieszkaniem i użytkiem ogrodu i pola.

2. Posady nauczyciela (ki) młodszego (ej) przy szkole 4 klasowej w Pruchniku z płacą 400 zł. i dodatkiem na pomieszkaniem w kwocie 40 zł.

3. Posad nauczycieli młodszych przy szkołach: 3 klasowej w Pawłosławiu, 3 klasowej w Skołoszowie, 2 klasowej w Majdanie sieniawskim, Ostrowie, Laszka i Turczopach z płacami po 300 zł.

Do każdej z powyższych posad przynależną jest płaca 300 zł. a nadto dodatek na pomieszkaniem w kwocie 30 zł. a nadto przy szkole w Pawłosławiu dodatek miejscowości w kwocie 50 zł.

4. Posad nauczycieli (lek) przy szkołach 1 klasowych w: 1. Chlepiecach, 2. Chorzowicach, 3. Czerwonej woli, 4. Grabowcu, 5. Mowianach, 6. Raławiu, 7. Rzeplinie, 8. Tynio-11. z zamieszaniem z płacą po 350 zł., wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym i użytkiem z jednego morga ogrodu a przy szkole pod 5. także i gruntów szkolnych.

Prawo prezentowania nauczycieli w Mowianach i w Pruchniku służy właścicielowi szkół w myśl art. 1. lit. c) ustawy z dn. 11 stycznia 1889 Wysokiej c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Językiem wykładowym w szkołach pod 4., 4. i 5. jest język ruski, we wszystkich innych szkołach język polski.

Podania należyce udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjne zaopatrzone należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu w nieprzekraczalnym terminie do końca marca 1897.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.
 Jarosław, dnia 15 lutego 1897.
 Przewodniczący c. k. Rady szkolnej okręg. c. k. Starosta.

Kuratele.

L. 12186 (1661 2-3)
 Marya Kutna z Milatycz uznana umysłowo chorą, kuratorem jej ustanowiono Jana Jaremkę z Milatycz.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Winniki, 20 grudnia 1896.

L. 8774 (1572 2-3)
 Anna Worotyko wdowa po Waniu z Rudawki, uznana marnotrawczynią, kuratorem ustanowiono Michała Dmytrowa z Rudawki.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Bircza, 7 listopada 1896.

L. 1169 (1662 2-3)
 Dla Antoniego Łośko z Gwoźdźca uznanego za marnotrawnego, ustanowiono kuratorem Jana Kunę z Niedzwiedzy.
 Wojnicz, dnia 23 lutego 1897.

L. 397 (1631 2-3)
 Złoczowski c. k. Sąd powiatowy miej. deleg. podaje do publicznej wiadomości, że na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 31 grudnia 1896 l. 10941 c. k. adjuktka podatkowego Juliusza Cissla jako umysłowo-chorego pod kuratelę oddaje, a kuratorem Władysława Goydana ze Złoczowa ustanawia.
 Złoczów, dnia 12 stycznia 1897.

Wyroki prasowe.

L. 2424 (1714)
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu jako Trybunał dla spraw prasowych orzekł na mocy §§. 489 i 493 pk.:

a) że treść artykułu umieszczonego w Nr. 15 czasopisma „Kurier Przemyski” z dnia 25 lutego 1897 na drugiej stronie pod napisem: „Z ruchu wyborczego” a mianowicie ósmego ustępu tegoż artykułu zaczynającego się słowami „zabrał głos jeszcze jeden z wiościń Maćkowieckich”, a kończącego się słowami „Sądu obwodowego w Przemyślu” dalej jedenastego ustępu tego samego artykułu, zaczynającego się od słów: „Ob Dr. Damant stawia rezolucję” a kończącego się słowami: „nadużyciom popełnionym ze strony władz” tak samo, jak

b) cała treść artykułu umieszczonego w Nr. 5 wyżej wymienionego czasopisma na drugiej stronie pod napisem „Słówko do p. hr. Badenego” stanowi występ w §. 300 ust. kar. określony,

c) że cała treść artykułu umieszczonego w tym samym numerze tegoż czasopisma na trzeciej stronie w rubryce „Kronika” zaczynającego się od słów „W sprawie aresztowania Stefana Nowakowskiego i Szymona Wityka” a kończącego się słowami „oskarżeni pozostają w więzieniu” stanowi występ-k przewidziany w artykule VIII ustawy z dnia 17 grudnia 1862 Nr. 8 dz. ust. p. z roku 1863, zatem usprawiedliwioną jest konfiskata tego numeru czasopisma „Kurier Przemyski” przez c. k. Prokuratorję Państwa zarządzoną.

Wskutek tego wzbronionem jest dalsze jego rozpowszechnianie a zabrane nakład ma być zniszczony.
 Przemyśl, 28 lutego 1897.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 963 (1654 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Walentego i Macieja Kuków z Łużny, że dnia 20 stycznia 1897 do l. 963 wniósł przeciw nim Daniel Salwa skargę o zapłatę sumy 200 zł. wa., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 18 marca 1897 o godzinie 9 rano, tudzież że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Walentego Kuka i Macieja Kuka ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Dziubezyńskiego adw. z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanych kuratorowi swemu wcześniej udzielił informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwani sami sobie przypisać będą musieli.
 Gorlice, dnia 22 stycznia 1897.

L. 993 (1655 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia Jana Parę, że przeciw niemu wniósł Samuel Jachymowicz z Przerzytego boru pod dniem dzisiejszym skargę o zapłatę 35 zł. z pn. oraz że na takąową termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 6 kwietnia 1897 wy-

znaczono, Tytusa Bujnowskiego c. k. not. w Pilźnie kuratorem ad actum dla pozwanego Jana Pary niewiadomo gdzie w Ameryce przebywającego ustanowiono, i wzywa tegoż pozwanego, aby do tego terminu albo osobiście się stawił albo kuratorowi powyższemu należytej informacji do obrony praw swoich udzielił, albo wreszcie innego pełnomocnika sobie ustanowił i o tem Sąd tutejszy zawiadomił, ile że w razie przeciwnym zle skutki z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
 Pilzno, dnia 3 lutego 1897.

L. 2670 (1656 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Delatynie zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomą Maryę Julię Schmied, że z powodu pozwu de praes. 13 lutego 1897 l. 2670 przeciw niej przez Józefa Studzienickiego o zapłatę 284 zł. 61 ct. w. a. wniesionego, ustanowiono dla niej kuratora w osobie Marcina Tychoty w Delatynie.

Wzywa się zatem kurandkę, ażeby na terminie w tej sprawie na dzień 19 marca 1897 wyznaczonym bądź sama stanęła, bądź dla siebie innego pełnomocnika ustanowiła bądź też przed powyższym terminem kuratorowi wszelkie środki do obrony praw jej służące mające udzieliła.

C. k. Sąd powiatowy.
 Delatyn, 14 lutego 1897.

L. 3763 (1678 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Ferdynanda Fudalę, iż przeciwko niemu wniósł Józef Fudala pozew o zapłcenie kwoty 100 zł. aw. z pn. wskutek czego mu kuratorem Hieronima Morawę ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 12 marca 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
 Czarny Dunajec, dnia 27 lutego 1897.

L. 18467 (1684 2 3)
 Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jakoba Hamatę, że w sporze drobiazgowym Chaima Schwebła przeciw niemu pto 6 zł. wyznaczono termin do rozprawy na 29 marca 1897 i że kuratorem ad actum dla niego adw. dr. Ujejskiego ustanowiono.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Ropczyce, 5 stycznia 1897.

L. 1960 (1681 2-3)
 Leżajski Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Chaima Feldmana, że w sporze drobiazgowym Herscha Bassa pto 100 zł., dla niego kuratorem p. Bronisława Nowińskiego c. k. notaryusza w Leżajsku ustanowił, temuz kuratorowi pozew doręczył i do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 6 kwietnia 1897 wyznaczył.
 Leżajsk, dnia 27 lutego 1897.

L. 4272 (1392 3-3)
 Zawiadamia się niewiadomego z pobytu Jana Rosę, że Anna z Błędków Janeczka podaniem do l. 11903/94 zażądała wpisu na jej rzecz prawa własności do re. lności lwh. 75 ks. gr. dla gm. Krawce dotąd Jana Rosy własną, że żądanie to przychylnie załatwiono, a rezolucję dla Jana Rosy przeznaczoną, doręczono kuratorowi dla niego ustanowionemu adwokatowi dr. Wilhelmowi Rebenowi w Tarnobrzegu.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Tarnobrzeg, dnia 10 kwietnia 1896.

L. 6407 (1417 3-3)
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie w sprawie firmy „Reich & Ziff” pto 900 zł. wa. z pn. ustanawia adw. dr. Maksa z zastępstwem przez adw. dr. Margasza kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu Bernharda Menkesa i wzywa go edyktałnie, aby do swej obrony służące kroki uczynił i o tem sąd zawiadomił a potrzebna informację udzielił ustanowionemu kuratorowi, którym się poleca, aby tego nieobecnego wedle przepisu ustaw i złożonej przysięgi zastępowali.
 Lwów, dnia 13 lutego 1897.

L. 7937 (1380 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Paraški Karalasz zmarłej w Horocholinie 2 grudnia 1891 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, by do 1 roku w tutejszym Sądzie się zgłosili i swe prawa do spadku wykazali, w razie bowiem przeciwnym spadek z tymi, którzy się do spadku oświadczyli i swe prawa wykazają pertraktowanym zostanie.
 Z c. k. Sądu powiatowego.
 Bohorodczany, 26 listopada 1895.

L. 465 (1415 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Friedę Reichową, że 26 stycznia 1897 wniósł przeciw niej Zofia Furtakowa skargę o własność i intabulację ciała hipotecznego l. 29 w Jarocinie a kuratorem ustanowiono Wojciecha Węglińskiego z Jarocina, któremu ma

środki obrony podać lub sądowi innego swego pełnomocnika wymienić.

C. k. Sąd powiatowy.
 Ulanów, dnia 28 stycznia 1897.

L. 14274 (1310 2-3)
 Dla niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Skoreckiego z Kut celem doręczenia mu uchwały egzekucyjno tabularnej na rzecz wierzyciela jego Leiby Bernsteina pto 121 zł. 70 ct. aw. z pn. ustanowiono kuratorem Karola Skoreckiego, któremu te uchwały się doręcza.

Piotra Skoreckiego wzywa się, by sądowi podał miejsce pobytu swego ewentualnie innego zastępcę tu ustanowił.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Kutry, dnia 7 listopada 1896.

L. 463 (1365 2-3)
 Zawiadamia się niewiadomego z pobytu Jana Kawę, że w sprawie Wolfa Deutche przeciw niemu o 7 zł. 10 ct. ustanowiono kuratorem dla niego Jędrzeja Kawę z Glinika i temuz rezolucję do l. 8193/91 i niniejszą doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
 Strzyżów, 22 stycznia 1897.

L. 13450 (1353 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Michała Twerdochleba, że w celu doręczenia mu tusądowej uchwały z dnia 20 maja 1896 l. 5197 kurator dr. Dorundiak ustanowiony został.

Wzywa się zatem tegoż, by odnośne informacje temuz kuratorowi udzielił lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy
 Borszczów, 5 września 1896.

L. 8858 (1420 1-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Jasle wdraża na prośbę Elżbiety Frombach z 1 października 1896 l. 6577 postępowanie amortyzacyjne co do książeczki kasy oszczędności m. Jasła N. 2438 na kwotę 124 zł. 66 ct. opiekującej i wzywa edyktem każdego, w którego rękach rzeczona książeczka się znajduje, aby książeczkę tę w ciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej” Sądowi tem pewnie przedłożył, ile że po bezskutecznym upływie wyznaczono terminu, wyż powołana książeczka wkładkowa na ponowne żądanie Elżbiety Frombach za umorzoną uznana zostanie.
 Jasło, 31 grudnia 1896.

L. 2950 (1422)
 Kundmachung.
 Vom k. k. Kreisgericht in Tarnopol wurde der unterm 8. Juli 1889 z. Zl. 8142 über das Vermögen des Herman Kahane, protocollirten Apothekers in Tarnopol eröffnete Concurs auf Grund des am 28. Dezember 1896 zustande gekommenen mit hg Bescheide vom 31. Dezember 1896 Zl. 23014 bestätigten Zwaangs als beendet erklärt.
 Tarnopol, am 20 Februar 1897.

L. 8767 (1475)
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy ogłasza niniejszem, że dnia 9 lutego 1897 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych w tomie II na stronie 179 wedle poz. 802/2 przy firmie: „A. H. Zipper” uwidocznił, że Leonowi Zipper prokura nadana została.
 Lwów, dnia 13 lutego 1897.

L. 13422 (1460 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy wzywa nieobecnych Oleanę Iwanik i Annę Struszyńską, aby do spadku zmarłego w Boryszkowie w roku 1889 bez ostatniej woli rozporządzenia ojcu ich Jakimie Pałahniuku, w przeciągu jednego roku w sądzie tut. oświadczyły się, gdyż w przeciwnym razie ta rozprawa tylko z interesowanymi, którzy do spadku się oświadczyli i z ustanowionym dla nich kuratorem Andryjem Datynukiem z Boryszkowiec przeprowadzoną zostanie.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Mielnica, 18 grudnia 1896.

L. 802 (1451 1-3)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Gilsona, że na żądanie Schewy Schapiry został przeciwko niemu wydany w dniu 24 października 1896 l. 19039 nakaz zapłaty na sumę 67 zł. 50 ct. wa. z pn. i że kuratorem dla niego został ustanowiony tus. uchwałą z dnia 23 stycznia 1897 l. 802 adw. dr. Sygall z substytucją adwok. dr. Bindera.

Wzywa się zarazem Józefa Gilsona, by albo udzielił kuratorowi informacji albo innego pełnomocnika sobie ustanowił i sądowi o tem doniósł, gdyż inacez spór z kuratorem zostanie przeprowadzony.
 Tarnopol, dnia 23 stycznia 1897.

EDYKT I.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu tutejszego z dnia 1 października 1895 do l. 22500 otwarto nowe księgi gruntowe:

I. Dla majątności tabularnych:

L. porządk.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu	
			powiatowego	obwodowego
1	Czołhany I Dom. 53 pag. 455, Dom. 133 pag. 181 i Dom. 385 pag. 414.	Czołhany	Bolechów	
2	Czołhany II. Dom. 64 pag. 121, Dom. 77 pag. 459, Dom. 112, pag. 307, Dom. 385 pag. 460.			
3	Czołhany III. Dom. 117 pag. 236, Dom. 435 pag. 92.			
4	Kniażyna Dom. 385 pag. 430.	Zaderewacz z miejs Wola Zaderewacka		
5	Lisowice Dom. 42 pag. 291 i Dom. 435 pag. 196.	Lisowice		
6	Zadzielsko Dom. 70 pag. 328.	Zadzielsko	Borwnia	
7	Korostów Dom. 19 pag. 449 i Dom. 304 pag. 176.	Korostów		
8	Sopot Dom. 21 pag. 441 i Dom. 202 pag. 285.	Sopot	Skole	
9	Klimiec Dom. 113 pag. 75 i Dom. 239 pag. 281.	Klimiec z kolonią Karlsdorf		
10	Bilicz albo Bilecz Dom. 70 pag. 341.	Bilicz	Staremiasto	
11	Jawora dolna Dom. 54 pag. 393.	Jawora	Turka	
12	Jawora Górnia czyli Jawora górna Dom. 54 pag. 399.			
13	Część Jawora górna „Popielówka“ Dom. 83 pag. 369.			
14	Isaje Dom. 92 pag. 110.	Isaje		
15	Lubeza Dom. 54 pag. 163.	Lubeza		
16	Włodzimircze czyli Włodzimircze Dom. 46 pag. 179.	Włodzimircze	Żurawno	

II. wiejskich.

1. Czołhany, Sądu powiatowego w Bolechowie,
2. Lisowice, przynależnych do c. k. Sądu powiatowego w Boryni,
3. Zadzielsko, przynależnej do c. k. Sądu powiatowego w Boryni,
4. Korostów,
5. Sopot,
6. Klimiec z kolonią Karlsdorf, przynależnych do c. k. Sądu powiatowego w Skolem,
7. Bilicz, przynależnej do c. k. Sądu powiatowego w Staremiście,
8. Jawora,
9. Isaje, przynależnych do c. k. Sądu powiatowego w Turce,
10. Lubsza,
11. Włodzimircze, przynależnych do c. k. Sądu powiatowego w Żurawnie.

i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszą-

L. 20497 (1330 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Delatynie zawiadamia nieobecną Maryę Żmigrodzką o przypadłym dla niej spadku po zmarłym dnia 15 kwietnia 1891 w Hołoskowie jej ojcu Janie Żmigrodzkiem, wzywając ją, ażeby się w ciągu roku do spadku tem pewniej zgłosiła, gdyż w razie przeciwnym takowy z ustanowionym dla niej kuratorem dr. Berlsteinem z Delatyna zostanie przeprowadzony. Delatyn, dnia 2 grudnia 1896.

L. 5482 (1306 1-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Katarzynę Mendelską, iż celem zarządzenia doręczenia rezolucji tabularnej z 15 listopada 1895 l. 9623 dla niej kuratorem Pawło Rogalski z Markopola ustanowiony został. Zakończenie, dnia 5 grudnia 1896.

L. 23361 (1342 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie ogłasza, że w celu doręczenia Maryannie Sasiada uchwały tabularnej z dn. 10 lipca 1896 l. 13405 i dla niej jako z życia i miejsca pobytu nieznanego kuratora w osobie adwokata dr. Kulikowskiego z zastępstwem adwokata dr. Romanowskiego ustanowił.

Wzywa przeto Maryannę Sasiada, by po odbiorze doręczonej kuratorowi uchwały u tegoż się zgłosiła i informacji do jej obrony służących uzieliła lub innego s. ego zastępcę Sądowi wskazała inaczey skutki niedbalstwa sama sobie przypisze. Lwów, dnia 6 stycznia 1897.

C. k. Rada Sądu krajowego.
L. 8167 (1302 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych

ych się do nieruchomości nowemi księgami gruntowymi objętych z dniem 1 grudnia 1896 r. upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 d. u. p. uskutecznionego w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1 września 1897 a to: co do majątności pod I. 1. do 16 wymienionych do przynależnych Trybunałów I Instancji, zaś co do posiadłości pod II. 1-11 do dotyczących c. k. Sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczey wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Tehorznički w. r.
Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, 4 stycznia 1897.
Fedorowicz w. r.

spadkobierców o zaszczyt w roku 1869 śmierci Wojciecha Bobryka z Uszni i wzywa ich, ażeby w przeciągu roku od poniższej daty licząc oświadczyli się do spadku po nim pozostałego, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzone będzie z Józefą Münzem z Oleska jako kuratorem dla nich ustanowionym i spadek ten przyznany zostanie Wysockiemu skarbowi Państwa.

C. k. Sąd powiatowy. Olesko, dnia 7 grudnia 1896.

L. 1053 (1696 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie nieznanego z miejsca pobytu Matwija Kawczak z Stępnicy zawiadamia, że wskutek pozwu Michała Szpaka de praes 15 lutego 1897 l. 1053 przeciw niemu o zapłacenie 100 zł. termin na dzień 24 marca 1897 wyznaczono, a dla niego kuratora w osobie Piotra Grygla ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub Sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż inaczey skutki z tego wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał. Baligród, dnia 15 lutego 1897.

L. 2641 (1393 1-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Rosę, iż na skutek podania Józefa Janeczki do l. 11793/94 za tabulowano go za właściciela parcel gr. 364, 371, 501 i 502 w Krawcach po wydzieleniu ich z realności lwh. 75 ks. gr. gm. Krawce, Jana Rosy własnej i że w tej sprawie ustanowiono mu kuratora adw. dr. Wilhelma Rebena w Tarnobrzegu.

C. k. Sąd powiatowy. Tarnobrzeg, dnia 29 lutego 1896.

EDYKT I.

C. k. Wyższy Sąd krajowy podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 Nr. 29 dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i wiejskich od dnia 1 marca 1897 r. ma być uważany za nową księgę gruntową.

I. Dla majątności tabularnych:

L. porządk.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu	
			powiatowego	obwodowego
1	Libuchora, także Libuchor i Libuchora Dom. 70 pag. 363 i Dom. 353 pag. 429.	Libuchora	Borynia	
2	Matków Dom. 118 pag. 365.	Matków i Mochnate z miejscowością Iwaszkowce		
3	Matków część Dom. 31 pag. 31			
4	Mochnaty Potok Dom. 31 pag. 418			
5	Iwaszkowce część Dom. 21 pag. 417			
6	Jamielnica Dom. 21 pag. 445 Dom. 202 pag. 293, Dom. 485 pag. 193 i Dom. 503 pag. 279	Jamielnica		
7	Smorze górne Dom. 113 pag. 71 Dom. 239 pag. 240 i Dom. 503 pag. 231.	Smorze z miejscowości Smorze dolne, Smorze miasteczko, Smorze górne z koloniami Annaberg i Felizienthal		
8	Smorze dolne Dom. 113 pag. 73 Dom. 239 pag. 47.			
9	Wyżłów I Dom. 60 pag. 283 Dom. 304 pag. 446.	Wyżłów		
10	Wyżłów II. Dom. 31 pag. 393 Dom. 304 pag. 442.			
11	Żupanie I. Dom. 61 pag. 279 Dom. 304 pag. 404.	Żupanie		
12	Żupanie II. Dom. 31 pag. 389 Dom. 304 pag. 430.			
13	Bogusława Dom. 304 pag. 310.			
14	Żupanie et Wyżłów część Dom. 414 pag. 275.	Żupanie i Wyżłów		

II. Wiejskich:

1. Libuchora.
2. Matków i Mochnate z miejscowością Iwaszkowce, położonych w okręgu c. k. sądu powiatowego w Boryni.
3. Jamielnica.
4. Smorze z miejscowościami Smorze dolne, Smorze miasteczko, Smorze górne i z koloniami Annaberg i Felizienthal.
5. Wyżłów.
6. Żupanie, położonych w okręgu c. k. sądu powiatowego w Skolem.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I. 1-14 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. Sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II poszczególnionych w biurze dotyczącego Sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zerazem wzywa c. k. Sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

L. 346 (1625 1-3)
Krośniński c. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Michała i Józefa Kozę, że przeciw nim Karol Warchocha z Męcinka imieniem swych małoletnich Maryanny i Jędrzeja Warchochów wytoczył pod dniem 13 stycznia 1897 l. 346 skargę o rozwiązanie współwłasności lwh. 86 ks. gr. gm. Męcinka objętej przez publiczną sprzedaż i że kuratorem dla nich ustanowiony został adw. dr. Jan Kanty Jugendfein z Krosna, oraz że termin do rozprawy na powyższą skargę na dzień 4 maja 1897 o godz. 9 rano w tut. Sądzie wyznaczonym został.

Wzywa się zatem Michała i Józefa Kozów, ażeby wezwaniu ustanowionemu dla nich kuratorowi wszelkich do obrony udzielił informacji lub też innego zastępcę dla siebie ustanowił, gdyż wszelkie złe skutki z zaniedbania tego wynikające mogące sobie przypisać będą musieli. C. k. Sąd powiatowy. Krosno, dnia 22 stycznia 1897.

L. 12366 (1394 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie wzywa nieznaną z życia i miejsca zamieszkania Taeyannę Rogulską, aby w przeciągu roku do spadku po Anastazy Rogulskiej zmarłej 28 kwietnia 1872 w Lubszy bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, oświadczy-

2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiegobądź nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części, jakie prawa zastawu służebnego lub w ogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należały, aby być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, a były z tymi prawami a to:

co do majątności tabularnych, wymienionych pod I. wymienionych do Trybunału I Instancji, zaś co do posiadłości pod II. poszczególnionych do dotyczących c. k. Sądów powiatowych, a to: co do majątności tab. 1-14 i wiejskich II. 1-6 włącznie najdalej do dnia 1 marca 1898 włącznie, jeżeli się zgłosili, gdyż inaczey w razie przeciwnym urządzić prawo do poszukiwania zgłoszyci mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub rozszereżeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłoszyci mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucji sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania do sądu wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony. Tehorznički w. r. Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego. Lwów, 4 stycznia 1897. Fedorowicz w. r.

L. 24119 (1410 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu zawiadamia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa vel Josia Silbera zwanego Spindlem kuratorem ad actum p. dr. Roberta Pawłowkiego adw. z Sokala a to w celu doręczenia tusądowej uchwały z 19 lipca 1896 l. 11058. Sokal, 31 grudnia 1896.

L. 1767 (1453 1-3)
C. k. Sąd pow. mdlg. w Kolomyjach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Abrahama Josia Greblera, że ustanowionym dla niego w sprawie egzekucyjnej Wysockiemu skarbowi Państwa przeciw niemu o zapłacenie podatkowej w kwocie 70 zł. 13 ct. kuratorem w osobie adwokata dr. Staubera w Kolomyjach i wzywa go, aby temuż kuratorowi potrzebnych informacji, lub innego zastępcę w osobie adwokata dr. Staubera w Kolomyjach, ażeby w tym celu zawiadomienia tegoż sobie przypisze. Kolomyja, 14 września 1896.

Doniesienia prywatne.

Obwieszczenie.

W niedzielę dnia 14 marca 1897 o godz. 6 wieczór odbędzie w biurze Towarzystwa

XII zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Grzymałowie, na które członków tego Towarzystwa się zaprasza.

Jako legitymacya służy książeczka udziałowa.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie rachunku za rok 1896 i udzielenie absolutorium Dyrekcyi i radzie nadzorczej;
2. Powzięcie uchwały względem zasilenia funduszu rezerwowego i nad rozdzieleniem zysku;
3. Wybór trzech członków Rady nadzorczej i jednego zastępcy.

Grzymałów, dnia 3 marca 1897.

Rada nadzorcza Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Grzymałowie, stow. zarejestr. z nieograniczoną poręką.

Berl Genser, zastępca prezesa Jakób Frisierer, zastępca sekretarza.

L. 10053 (1559 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie w sprawie firmy M. Kurzmanna o 1000 zł. aw. z pn. ustanawia adw. dr. Maksa ze zastępstwem przez adw. dr. Margaretha kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Bernharda Menkasa i wzywa go edyktalnie, aby do swej obrony służył kroki uczynił i o tem sądowi doniósł a ustanowionym kuratorem potrzebną informację udzielił.
Lwów, dnia 17 lutego 1897.

L. 2946 (1482 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Bernarda Menkasa, z życia i miejsca pobytu nieznanego, że na prośbę firmy „Schwind i Spółka“ wydano przeciw niemu uchwałę z dnia 13 lutego 1897 l. 2946 nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. oraz ustanowił Sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie adw. dr. Głębocznego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika Sądowi wczas przedstawił inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
Przemyśl, 13 lutego 1897.

L. 1282 (1483 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia Mojżesza Liebera z życia i miejsca pobytu nieznanego, że powiatowe Towarzystwo szkiełkowe w Brzozowie przeciw niemu i wydział Lieberowej o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę wniosło, której uchwałę z dnia 20 lutego 1897 l. 1282 zadość uczyniono.
Dla pozwanego Mojżesza Liebera ustanawia się kuratora w osobie adw. dr. Flakowicza w Sanoku i poleca temuż pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika Sądowi wczas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
Sanok, 20 lutego 1897.

L. 12515 (1494 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie uwiadamia nieznanego z miejsca pobytu Walentego Paciore, że Maryanna Augustyn wniosła przeciw niemu skargę de praes. 30 grudnia 1896 l. 12015 o 135 zł. z pn., na którą wyznaczono termin do rozprawy sumarycznej na dzień 6 maja 1897 tudzież, że dla nieznanego z miejsca pobytu Walentego Paciore ustanowiono kuratorem ad actum adwokata dr. Tadeusza Fiderkiewicza z Pilzna.
Jest zatem rzeczą pozwanego kuratorowi przed powyższym terminem udzielić potrzebnej informacyi do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie z skutki z zamieszania tych ostrożeńki wynikające mogące sam sobie przypisać będzie musiał.
Pilno, dnia 8 stycznia 1897.

L. 2744 (1450 1-3)
C. k. Sąd obwodowy uwiadamia nieznanego z miejsca pobytu Rosę Dornhelm, notowanego na rzecz Rosy Dornhelm według sędzi pod nd. 132 w Tarnowie miesiecie poleca, Mojżesza Wimisnera własnej egzekucyjnej prawa zastawu dla sumy 72 zł. 43 ct. z pn. z potrąceniem kwoty 40 zł. aw. i w celu doręczenia Rosie Dornhelm odnośnej uchwały ustanowił dla niej kuratorem adwokata dr. Kronhelma.
Tarnów, 23 grudnia 1896.

L. 817 (1452 1-3)
W sprawie egzekucyjnej Skarbu Państwa przeciw Scheindl Gelbwachs i spół. 40 zł. 57 ct. w. a. celem doręczenia nieznanemu z miejsca pobytu Reizli Weinberger z Tarnowa i Schaji Kleinmana z Krakowa kuratorzy z dnia 31 stycznia 1896 l. 37275 i dalszych rezolucyji w tejże sprawie egzekucyjnej wydać się mogących, ustanawia się kuratorów i tak dla Reizli Wein-

ber w osobie tut. adwokata dr. Mütza, z s. dla Schaji Kleinmana w osobie tut. adwok. dr. Glaserz i o tem się interesowanych zawiadania z wezwaniem, aby kuratorom swym informacyi udzielił, lub innych pełnomocników ustanowili dla siebie pod rygorem przypisania sobie samym z tąd wyniknąć mogących skutków szkodliwych.

Z c. k. Sądu pow. m. d.
Tarnów, dnia 13 stycznia 1897.

L. 3254 (1448 1-3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Breinę Schmerler i Dawda Horner, że na prośbę Jakóba Horowitza wydano przeciw nim dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 782 zł. 75 ct. z pn. i doręczono takowe ustanowionemu dla nich kuratorowi tut. adw. dr. Zygmuntovi Zinsowi z wezwaniem aby w czasie należytym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informacyę lub innego zastępcę sobie obrali i takowego Sądowi wymienili, inaczej bowiem skutki prawne z ich zaniedbania wynikłe sami sobie przypiszą.
Stanisławów, 17 lutego 1897.

Zl. 12932

Lieferungs-Ausschreibung.

Die k. k. Staatsbahndirection in Lemberg beabsichtigt die Lieferung nachbenannter Maschinen und Werkstatteinrichtungen im öffentlichen allgemeinen Offertwege zu vergeben, und zwar:

- Eine Dampfmaschinenanlage,
- Einen Dampfkessel mit 110 m² Heizfläche,
- Eine Wasserreinigungs-Anlage,
- Eine elektrische Kraftübertragung.

Die Lieferung dieser Maschinen und Werkstatteinrichtungen hat auf Grund der allgemeinen und speciellen Lieferbedingnisse, sowie der genauen Beschreibung zu erfolgen.

Diese Behelfe sind im Bureau für Zugförderungs- und Werkstattdienst der gefertigten k. k. Staatsbahn-Direction erhältlich.

Die Lieferung hat spätestens 6 Monate vom Tage der Bestellung zu erfolgen.

Für die oben genannten Lieferungen werden vorschriftsmässig gestempelte und gesiegelte Offerte mit der Aufschrift „Offerte für die Lieferung von Werkstatteinrichtungen“ bis zum 20 April 1897 Mittags 12 Uhr im Einreichungsprotocoll der k. k. Staatsbahn-Direction Lemberg übernommen.

Die Eröffnung der Offerte findet an demselben Tage um 1 Uhr N. M. bei der k. k. Staatsbahn-Direction statt, und steht es den Offerenten frei, derselben beizuwohnen.

In dem Offerte sind anzunehmen:

1. Die Preise per Stück in österr. Währung Noten in Ziffern und Schrift einschliesslich der an den Maschinen anzubringenden Arbeiterschutzvorrichtungen, einschliesslich aller Zoll- und Patentgebühren franco einer zu benennenden Station der k. k. österr. Staatsbahnen, von welcher der Transport bis zur Verwendungsstelle nur und unter Benutzung der Linien der k. k. österr. Staatsbahnen erfolgen kann.
2. Die Gewichte der offerirten Lieferungsgegenstände,
3. Die Liefertermine,
4. Die Garantiezeit,
5. Die Einlieferungstation.

Dem Offerte sind die Zeichnungen der offerirten Maschinen und Werkstatteinrichtungen beizuschliessen.

Es steht jedem Offerenten frei, auch nur auf einen Theil der ausgeschriebenen Lieferungsgegenstände ein Anbot zu stellen in jedem Falle sind aber die Liefertermine für jeden Lieferungsgegenstand gesondert anzugeben.

In dem Offerte muss entweder die Erklärung des Offerenten enthalten sein, dass er die Lieferungsbedingnisse und Beschreibungen der Lieferungsgegenstände eingesehen hat und vollinhaltlich annimmt, oder es müssen die anerkannten und vorschriftsmässig gestempelten, allgemeinen Lieferungsbedingnisse und Beschreibungen dem Offerte beige-schlossen sein. (Die Offerte und Offertbelegungen sind pro Bogen mit je einer 50 kr. Stempelmarke, Zeichnungen welche grösser sind als ein Bogen Kanzleipapier 21/34 cm. sind mit 1 fl Stempelmarken zu versehen)

In dem Offerte ist weiters die Erklärung aufzunehmen, dass der Offerent mit seinem Anbote bis 31 October 1897 im Worte bleibt.

Es finden nur jene Offerte Berücksichtigung, die von Fabrikanten, welche die Lieferungsgegenstände selbst erzeugen, beziehungsweise durch deren Bevollmächtigte zur Vorlage gebracht werden.

Die k. k. Staatsbahn-Direction behält sich ferner vor, keines der eingelangten Offerte zu berücksichtigen, falls ihr keines annehmbar erscheinen würde.

Lemberg, im März 1897.

K. k. Staatsbahn-Direction.

Ogłoszenie dostawy.

(1708)

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie rozpisuje w drodze publicznych ofert dostawę następujących maszyn i urządzeń warstatawowych:

- maszynę parową do 240 IP wraz z urządzeniem, transmisją,
- kocioł parowy powierzchnią ogrzewalną 110 m²,
- urządzenie do czyszczenia wody,
- urządzenie elektryczne do przenoszenia siły.

Dostawa maszyn i urządzeń ma być uskuteczniiona na podstawie ogólnych i szczegółowych warunków, jakoteż dokładnych opisów.

Warunki i opisy otrzymać można u podpisanej c. k. Dyrekcyi (biuro dla spraw warstatawowych i pociągowych).

Najdalej do 6 miesięcy od dnia zamówienia maszyny i urządzenia mają być dostawione.

Oferty na wyżej wymienione dostawy opieczętowane, zaopatrzone napisem „Oferta na dostawę urządzeń warstatawowych“ należy wnieść do c. k. Dyrekcyi kolei państwowych we Lwowie najdalej do dnia 20 kwietnia 1897 o godzinie 12 w południe.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 1 po południu w c. k. Dyrekcyi kolei państwowych we Lwowie i wolno każdemu z oferentów przy tem być obecnym.

Oferta ma zawierać:

1. Cenę wyrażoną cyframi i słowami w w. a. za jedną sztukę wraz z przyrządami bezpieczeństwa, clem, należyciściami patentowymi, franco takiej stacyi, z której dalsza posyłka na szlakach c. k. kolei państwowych nastąpić by mogła.
2. Ciężar oferowanych przedmiotów.
3. Termin dostawy.
4. Czas trwania gwarancyi.
5. Stację dostawy.

Do oferty należy dołączyć rysunki dotyczących maszyn i urządzeń.

Oferent może także część rozpisanych przedmiotów oferować, w każdym wypadku potrzeba podać termin dostawy dla każdego przedmiotu osobno.

W ofercie musi być wyrażone, że oferujący warunki i opisy zna i je w zupełności przyjmuje, albo muszą warunki i opisy podpisane i ostemplowane do oferty być dołączone. (Oferty i załączniki mają być opatrzone stemplem po 50 ct. od arkusza, rysunki których format większy od arkusza 21/34 ctm. trzeba zaopatrzyć stemplem na 1 zł.)

Do oferty ma być dołączona deklaracya oferującego, że pozostaje w słowie do 31 października 1897.

Uwzględnione będą tylko oferty fabrykantów, którzy odnośne przedmioty dostawy wykonują, lub tychże pełnomocników.

C. k. Dyrekcya zastrzega sobie nieprzyjęcie ofert, gdyby okazała się jej nieodpowiednią.

We Lwowie, w marcu 1897.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

Ogłoszenie.

Dnia 24 marca 1897 o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali Rady powiatowej

Ogólne Zgromadzenie

Członków Towarzystwa zaliczkowego w Podhajcach, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, na które szanownych Członków oraz Reprezentantów gmin powiatu Podhajckiego zapraszamy.

Na porządku dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia,
2. Sprawozdanie Dyrekcyi za 1896 r.,
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej za 1896 r.
4. Udzielenie Dyrekcyi absolutorium za 1896 i rozdział zysku.

Podhajce, 3 marca 1897.

Julian br. Błażowski

Prezes

Dr. Kalikst Krzyżanowski

Sekretarz

Obwieszczenie.

W dniu 28 marca 1897 o godzinie 4 popołudniu odbędzie się w sali obrad gminy miasta Dobromila

19 roczne Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa zaliczkowego w Dobromilu, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, na które P. T. panów członków się zaprasza.

Jan Wisłocki, prezes.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1896.
2. Wniosek komisji rewizyjnej na udzielenie absolutorium.
3. Wybór 3 członków do rady nadzorczej.
4. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1897.
5. Zatwierdzenie wyboru jednego członka Dyrekcyi.
6. Wnioski co do rozdziału czystego zysku.
7. Wnioski członków.

Teatr hr. Skarbka.

W niedzielę dnia 7 marca 1897.
O godzinie 3 po południu

Jaś i Małgosia

(Hänsel und Gretel)

opera w 3 a. 5 odst. E. Humperdincka.

OSOBY:

Piotr, miotlarz
Gertruda jego żona
Jaś
Małgosia) ich dzieci
Czarownia
Duch rozy
Duch noy
Michał Archanioł, aniołowie, dzieci, duchy, pierniki.
Rzeź dzieje się w czasach bajecznych w domku, w lesie, przed domem czarownicy i w niebie.
Kapelmistrz: Henryk Jarecki. Reżyser: Julian Myszkowski.

Wieczorem o godz. w pół do ósmej

GOPLANA

Opera romantyczna w 3 aktach a 5 odstępach Władysława Żeleńskiego.
Słowa Ludomila Germana.

OSOBY:

Kirkor, pan zamku
Kostryn, jego rycerz
Wdowa
B-ladyna) jego córki
Alina)
Grabiec, wieśniak
Goplana, królowa duchów
Skierka) duchy
Chochlik)
Halabardnik)
Rycerze, wieśniacy, wieśniaczki, służba, duchy.
Reżyser J. Myszkowski. — Kapelmistrz H. Jarecki.

Drobne ogłoszenia

Pracownia sukien damskich i nauka kroju Maryi Chomickiej wykonyuje wszelkie zamówienia według najnowszych wzorów francuskich w jak najkrótszym czasie po nader umiarkowanych cenach. Ul. Krakowska 20.

Staruszka 80-letnia J. Drabnicka prosi o łaskawe wsparcie za pośrednictwem Administracji Gazety Lwowskiej.

Spiewaki, znakomite kanarki!

Hohl i Bogenrollery, wysyła za zaliczką od 8-20 marek, ośm dni próby, zamiana wolna, prospekta gratis. W. Heering, hodowla i wysyłka kanarków, St. Andreasberg (Harz) 427. 133

Najlepszy prawdziwy
FRANCUSKI KONIAK
Qualite superieure
wysyła pocztą opłatnie i franko do wszystkich miejscowości Austro-Węgier za zaliczką
zł. 6.— za beczkę 4-litrową,
zł. 5.— za beczkę 3-litrową,
zł. 4.20 za 3 faszki po 1/3 ltr.
R. MAITI
Capodistria koło Tryestu.

Założony w r. 1855.
Tadeusz Miłaszewski
zegarmistrz

Lwów, 324
ul. Akademicka 1. 3
poleca swój
skład zegarków
stołowych,
kieszonkowych,
ściennych
i podróżnych.
Każda sprzedaż i naprawa
pod gwarancją.

Obrazy, ramy, fotografie
poleca w najlepszej jakości w olbrzymim
wyborze po najniższych cenach
Ludwik Feigl
Lwów, pasaż Hausmana 8.

Zaproszenie
na nadzwyczajne ogólne Zgromadzenie
członków lwowskiego Towarzystwa bankowego, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, które się odbędzie dnia 14 marca 1897 o godzinie 7 wieczór w lokalnościach Towarzystwa, ulica Trzeciego Maja 1. 2 z następującym porządkiem dziennym:
I. Zatwierdzenie propozycji Rady nadzorczej co do jednego członka Dyrekcji.
II. Zmiana §. 4 statutu,
III. Wnioski.
Rada nadzorcza Lwowskiego Towarzystwa bankowego stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką
Maurycy Niererstein, prezes
Juliusz Tenner, sekretarz.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera.

Palcie tutki Niemojowskiego, wszędzie do nabycia.

ANTILENTILIA
Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z ANTILENTILIA. —

Srodek ten otrzymany z odświeżających substancyj, usuwa w krótkim czasie piegi, plamy wątrobiane, blizny itd., nadaje cerze świetną białość, świeżość i delikatność. — Cena 2 zł.
J. IHNATOWICZ
Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika 1. 3, ul. Halijska 1. 11 — Kraków Sukiennice 1. 20. — Przemysłowa 1. 24. — Czerniowce Rynek 1. 2.

PRINCESKI 118

przepyszne pieczywka do herbaty wyrabiane codziennie świeże na sposób zagraniczny w gazowym aparacie, poleca **H. Treter, fabryka parowa czekolady i cukrów przy ul. Kopernika 1. 3.** Pół kilogr. Princesków 1 zł. Pół kilogr. najwyborniejszych cukrów deserowych 1 zł. 20 ct. Czekoladę i kakao zawsze najsłodsze.

Do Ameryki

a mianowicie do
Nowego Jorku, Baltimore, Texas, Kanady i południowej Ameryki
przewozi najtaniej i wyjaśnien bezpłatnie udziela jedyna, blisko pół wieku istniejąca polska firma

Karesz i Stocki

Bremen, Bahnhofstrasse 29
Prosimy pisać do nas po polsku lub po niemiecku.
Podróż przez morze trwa sześć do siedmiu dni

Inteligentnym osobom
dają korzystny zarobek uboczny ustawowo dozwoloną sprzedażą
LOSÓW
na raty.
AJENCI
którzy się sprzedają losów zawodowo zajmują, mogą sobie zarobić najwyższą prowizję (miesięcznie 200-300 zł.)
DOM BANKOWY
Józef Beifeld
Budapeszt Karlsring Nr. 1.
założony 1874.
Oferty tylko w niemieckim języku. 251

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że
piwo okocimskie
sprzedają na szklaki tylko następujące firmy:
Nafuta Toeffer, ulica Trybunalska 1. 12,
Aplsdorf, ul. Sobieskiego 14.
Wilhelm Arnold, ul. Batorego 16.
Wład. Bukalski ul. Szepczyki h.
Józef Ehrlich, kawiarnia Teatralna,
Józef Flieg, ul. Jagiellońska 1. 22.
Wilhelm Hellman, ul. Kazimierzowska.
Dawid Kepler, ul. Pańska 1. 12, pod Schlickiem.
Jerzy Kirsch, ul. Solarni 1. 6.
Władysław Kozłowski, ulica Gródecka 1. 79,
Michał Landes, ul. Skarbowska 1. 4.
Jakób Löwenheck, ul. Trybunalska.
Jan Ludwig, ulica Krakowska 1. 7.
Nowożeniuk J., ul. Kopernika 4.
Szymon Post, ul. Krakowska.
Karol Przybylski, ulica Teatralna 1. 13.
Abraham Rothberg, ul. Kazimierzowska.
Antoni Rudziński, restauracja kolejowa,
H. Salzberg, ulica Koltajaja róg Kazimierzowskiej.
S. Stoff, ulica Sobieskiego pod Sioniem.
S. B. Tünser, Chorążczyzna.
Teofil Telechmann, Jagiellońska.
Henryk Voise, piwiarnia okocimska, róg ul. Sykustkiej i Słowackiego.
Jan Ważny, ul. Czarnieckiego.
Główne zastępstwo i skład piwa beczkowego u p. **Ozjasza Wixla i Syna**, ul. Bogusławskiego 1. 13, telefonu nr. 6.
Skład piwa faszkowego u p. **S. Wiesera**, Sykustka 14, telefon 149.
Na przyszłość ogłaszać będą każdej niedzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy **piwo okocimskie** sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedawcy obcego piwa pod marką okocimskiego.
Jan Götz,
browar w Okocimie.

Tymczasowe doniesienie.

Mam zaszczyt donieść Szanownej P. T. Publiczności, że 11 marca zostanie otwartą we Lwowie przy ul. Teatralnej 1. 8 Fabryka cukrów deserowych, herbatników i czekolady. Ponieważ sprowadziłem maszyny z zagranicy najnowszej konstrukcji, jakoteż zaangażowałem personal z pierwszych firm warszawskich, przeto będę w możności oferować P. T. Publiczności najwyborniejsze cukry i herbatniki po cenie dotąd niepraktykowanej we Lwowie.
Z głębokim szacunkiem

Alojzy Horwath.

Sadzonki drzew leśnych
z kultury lasowej, silne i tanie: Sosna pospolita i czarna, modrzew, świerk, sosna amerykańska, akacja, brzoza, jasion, jawor, klon, wiaz, olcha czarna i biała, dąb, grab, jodła amerykańska, jarząbek, buk, głóg. — Nasiona drzew leśnych z własnej kuszarni: sosna pospolita, świerk, modrzew, akacja, brzoza, jasion, jawor, klon, wiaz, olcha czarna i biała, żółdź, grab, buk, jarząbek, żarnowiec, głóg. — Nasiona co do siły kiełkowania są zbędane w krajowej stacyi botaniczno-rolniczej w Dublinach, które poleca **Zarząd obszaru dworskiego Browna** w Bochnia. — Na żądanie posyła się cennik opłatnie.

Galic. akcyjne Towarzystwo handlowe
we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 3
poleca
wszelkie nasiona, zboża, nawozy sztuczne, maszyny rolnicze, siewniki, przybory pożarne, węgiel kamienny.
Żużle Thomassa po oryginalnej cenie fabrycznej.
Niektóre maszyny rolnicze wysprzedajemy na zlecenie oddolnych fabryk niżej cen fabrycznych. 265

Handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, plac Maryacki 1. 10
poleca
Herbatę
zbioru majowego
kl. CONGO " 1.60
SOUCHONG czarna " 2.—
zbioru maj. " 3.—
KAYSOW czarna " 4.—
MELANGE de Lond. " 4.—
WYSIEWKI herbae " 1.30
herbat " 1.60
najlepszych
Opakowanie nie liczy się.
Zamówienia z prowineji wysyła się odwrotną pocztą.

Pierwsza Węgiersko-galicyjska kolej żelazna.
L. 11 (1649 1-3)

Ogłoszenie.
Dnia 1 marca 1897 odbyło się w Wiedniu w obecności c. k. notaryusza XXV losowanie obligów pierwszeństwa I emisji i XIV losowanie obligów II emisji pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej.
Wylosowane zostały:
Pryorytety I emisji: numera 52001 do włącznie 52319 razem 319 sztuk.
Pryorytety II emisji: numera 2001 do włącznie 2118 razem 118 sztuk.
Nominalną wartość tych wylosowanych pryorytetów I emisji wypłacać się będzie począwszy od 1 września 1897, zaś pryorytetów II emisji począwszy od 1 lipca 1897 zwrótem oryginalnych obligacji wraz ze wszystkimi do nich należącymi kuponami płatnymi po tych terminach.
Z dniem 1 września względnie 1 lipca 1897 ustaje dalsze oprocentowanie tych obligacji jeżeliby zatem brakowały kupony płatne po tych dniach, to wartość ich straci się od kwoty, jaka za obligacje ma być wypłaconą.
Dotychczas nie podjęto jeszcze kwot za następujące dawniej wylosowane obligacje, a mianowicie:
Pryorytety I emisji numera:
5225, 18550, 18657, 18658, 18659, 21006, 55237, 55238, 55246, 55247, 55249, 55251, 55301, 55302, 55343, 55344, 55346, 55347, 55350, 55360, 55449, 55551, 55671, 55692, 55707, 55708, 55709, 55710, 55752, 56654, 56653, 56673, 56674, 56675, 56688, 56699, 56719, 56720, 56721, 56728, 56733, 56737, 56745, 56751, 56752, 56753, 56754, 56756, 56768, 56803, 56804, 56805, 56806, 56807, 56821, 56824, 56841, 56842, 56843, 71046, 71048, 71049, 71050, 71053, 71077, 71085, 71088, 71089, 71101, 71138, 71221, 71244, 93517, 93541, 93570, 93626, 93627, 93628.
Pryorytety II emisji numera:
4001, 4002, 4003, 4006, 4007, 4008, 4010, 4012, 4020, 4021, 4023, 4031, 4032, 4035, 4047, 4069, 4077, 4091, 5101, 5104, 5105, 5106, 5107, 5115, 5116, 5134, 5135, 5136, 5143, 5144, 5145, 5146, 5147, 5150, 5183, 5194.
We Wiedniu, dnia 1 marca 1897.
Rada zawiadowcza.